2
2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 декабря 2019 года                       с. Грачевка                                               № 63
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2018 года № 88 «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Совет Грачевского муниципального района Ставропольского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2018 года № 88 «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Грачевского муниципального района Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 873 194 698,70 рублей, на 2020 год – 823 018 675,16 рублей, на 2021 год – 791 769 303,23 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме      899 436 823,93 рублей, на 2020 год – 823 018 675,16 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 996 009,00 рублей, на 2021 год – 791 769 303,23 рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18 000 457,00 рублей;
3) дефицит местного бюджета на 2019 год в сумме 26 242 125,23 рублей, на 2020 год – 0,00 рублей и на 2021 год – 0,00 рублей».

1.2. Приложения 1,4,6,8,9,10,11,12,13 к решению Совета Грачевского муниципального    района    Ставропольского края   от 18 декабря 2018 года №88 «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в новой редакции согласно приложениям.

1.3. Пункт 7. решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2018 года № 88 «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции:

«7. Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в сумме 679 447 415,80 рублей, на 2020 год – в сумме 652 804 711,16 рублей, на 2021 год – в сумме 619 888 469,23 рублей».
1.4. Пункт 11. решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2018 года № 88 «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 140 920 456,94 рублей, в том числе за счет субвенций из бюджета Ставропольского края в сумме 140 920 456,94 рублей,  на 2020 год – в сумме 133 018 987,00 рублей, в том числе за счет субвенций из бюджета Ставропольского края в сумме 133 018 987,00 рублей, на 2021 год – в сумме 134 329 987,00 рублей, в том числе за счет субвенций из бюджета Ставропольского края в сумме 134 329 987,00 рублей».
1.5. Пункт 14. решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2018 года № 88 «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем резервного фонда администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2019 год в сумме                     26 000 000,00 рублей, на 2020 год – в сумме 200 000,00 рублей, на 2021 год – в сумме 200 000,00 рублей».

1.6. Пункт 40 решения Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 18 декабря 2018 года № 88 «О бюджете Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции:

«40. В соответствии с пунктом 1.5. Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Грачевского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением Совета Грачевского муниципального района Ставропольского края от 19 июня 2018 года № 46, на формирование фонда оплаты труда выборных лиц, муниципальных служащих предусмотрены средства на выплату  ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия деятельности (муниципальной службы) в размере девятнадцати окладов.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета

Грачевского муниципального

района Ставропольского края                                                              Ф.В. Колотий

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                            Р.А. Коврыга